



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66
Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro



ORÇAMENTO

COTAÇÃO Nº.:

NOME DA EMPRESA: G. J. M. Melo Comercio (Turismo Gás)
CNPJ/CPF: 44305567000571 RG: _____ PIS/PASEP: _____
ENDEREÇO: Rua Filomeno Lacerda
BAIRRO: Centro CIDADE: C. de Jesus CEP: 39340000
CONTATO: Turismo TELEFONE: (38) 999991471

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, 45KG LIQUEFEITO PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Item	Códig	Qtde	Unid.	Descrição Material	Marca	Preço	Preço
001	12289	60,0000	Unidade	Gás liquefeito. Gás para uso domestico. Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial, acondicionado em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT. Unidade cilíndrica contendo 45 kg de gás engarrafado.	Liqugas	460,00	27600,00
Total Geral							

PRAZO DE VALIDADE DO

30 DIAS

OBSERVAÇÃO: _____

30 / 03 / 2023

Data

Gilberto Silva M. Melo

Assinatura

Observação:

CARO FORNECEDOR, FAVOR DATAR, ASSINAR E CARIMBAR O ORÇAMENTO.



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ : 07.503.792/0001-66

Rua Gontijo Ribeiro, 899, Centro

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Pesquisa: 16 - AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, 45KG LIQUEFEITO PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Requisitante: HOSPITAL MUNICIPAL. SÃO VICENTE DE PAULO

Item	Qtde	Unidad	Descrição do Produto	Qtde Orç.	Menor	Vir Médio Estimado	Valor Estimado Total
12289	60,0000	Unidade	Gás liquefeito. Gás para uso doméstico. Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial, acondicionado em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR-14024 da ABNT. Unidade cilíndrica contendo 45 kg de gás engarrafado.	3	440,0000	463,3333	27.800,00
Total							27.800,00



Handwritten signature



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Compras
F.nº 050

Página 001 de 1
Assinatura
MSP

Pesquisa: 16 - AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, 45KG LIQUEFEITO PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Seq.	Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto	Qtde Org.	Menor	Vir Médio Estimado	Valor Estimado
1	12289	60,0000	Unidade	Gás liquefeito. Gás para uso doméstico. Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial, acondicionado em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR- 14024 da ABNT. Unidade cilíndrica contendo 45 kg de gás engarrafado. ; ;	3	440,0000	463,3333	27.800,00
Total								27.800,00

Fornecedor	Endereço	CNPJ	Telefone	Contato
ELDER ANDRADE OLIVEIRA-ME	PADRE COLATINO , SANTA TEREZA, CORACAO DE JESUS	23.159.783/0001-56	(38) 3228-1136	
FORTGAS E AGUA MINERAL LTDA	R JOAO CELESTINO DA ROCHA, BURITI, CORACAO DE JESUS	10.732.224/0001-41	(38) 3228-1032	
G.J.N MELO - COMERCIO	R FILOGONIO LAGOEIRO, SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS	44.305.567/0001-41	() -	

Coração de Jesus, Quinta-feira , 30 de Março de 2023

MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras
F. nº 050

Página 1 de 1
Assinatura

Pesquisa: 16 - AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, 45KG LIQUEFEITO PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
12289	Gás liquefeito. Gás para uso doméstico. Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial acondicionado em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR- 14024 da ABNT Unidade cilíndrica contendo 45 kg de gás engarrafado.	FORTGAS E AGUA MINERAL LTDA	1	60,0000	440,0000	26.400,00
12289	Gás liquefeito. Gás para uso doméstico. Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial acondicionado em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR- 14024 da ABNT Unidade cilíndrica contendo 45 kg de gás engarrafado.	G.J.N MELO - COMERCIO	2	60,0000	460,0000	27.600,00
12289	Gás liquefeito. Gás para uso doméstico. Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial acondicionado em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR- 14024 da ABNT Unidade cilíndrica contendo 45 kg de gás engarrafado.	ELDER ANDRADE OLIVEIRA-ME	3	60,0000	490,0000	29.400,00

[Handwritten signature]



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RESULTADO FINAL

Departamento de Compras
F.nº 52
Assinatura
Página 1 de 1
HMSVP

Pesquisa 16

Data da Pesquisa: 30/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, 45KG LIQUEFEITO PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

FORTGAS E AGUA MINERAL LTDA

26.400,00

Produto	Qtde	Valor Unit.	Sub Total
Gás liquefeito. Gás para uso domestico. Composição básica propano e butano, altamente tóxico e inflamável, tipo a granel comercial, acondicionado em cilindro. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 47, de 24/03/99 da ANP e NBR- 14024 da ABNT. Unidade cilíndrica contendo 45 kg de gás engarrafado.	60,0000	440,0000	26.400,00



HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO

Referência Microrregional em urgência e emergência, clínica médica, cirurgia geral, cirurgia ginecológica e obstétrica, cirurgia otorrinolaringológica, cirurgia pediátrica e oftalmológica.

Criado pela Lei Municipal nº 666/2005



AO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO Nº 54/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

Prezados Senhores,

Em cumprimento às determinações e solicitações do parecer jurídico de fls. 44/45 e despacho de fls. 47, ANEXAMOS aos autos os documentos de fls. 48/52.

Sendo só para o momento, subscrevo-nos.

Atenciosamente.

Coração de Jesus, 30 de março de 2023.


MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE
Departamento de Compras.

Comissão de Licitações - HMSVP
Recebemos os documentos em
30/03/2023, às 11h15 horas.
Assinatura
Coração de Jesus Martins Magalhães
Pregoeiro - HMSVP